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Landstingsstyrelsen  
 

 
Nationell satsning för kortare väntetider i cancervården  
 
Sveriges Kommuner och Landsting har träffat en överenskommelse om att under 2015 
genomföra första steget i en fyraårig satsning på att korta väntetiderna och minska de regionala 
skillnaderna i cancervården. 
 
Statliga stimulansmedel har avsatts för att i huvudsak användas till att införa ett enhetligt system 
med standardiserade vårdförlopp. Syfte med standardiserade vårdförlopp inom cancerområdet är 
att patienter med cancer ska få tillgång till en välorganiserad och helhetsorienterad professionell 
vård utan onödiga väntetider. 
 
Under 2015 avser satsningen fem diagnoser  
- akut myeloisk leukemi 
- urinvägscancer 
- prostatacancer  
- matstrups- och magsäckscancer 
- huvudhalscancer    

 
Av de statliga stimulansmedlen ska en viss del tillfalla landstingen/regionerna. För Landstinget 
Blekinge blir tilldelningen drygt 6 mnkr under 2015 under förutsättning av att landstinget 
upprättar en handlingsplan, för att utveckla arbetet med standardiserade vårdförlopp för de fem 
utpekade diagnoserna, innan den 15 mars 2015 samt senare under året också redovisar pågående 
arbete och uppnått resultat.  
    
Södra Regionvårdsnämnden behandlade ärendet den 12 februari 2015 och beslutade  
 
Att arbeta med standardiserade vårdförlopp inom cancervården i enlighet med 
 överenskommesen mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting från 
 den 21 januari 2015. 
 
Att införa standardiseradevårdförlopp för de fem pilotdiagnoseran - akut myeloisk  
 leukemi, urinvägscancer, prostatacancer, matstrups- och magsäckscancer och 
 huvudhalscancer – under 2015    
 
Att  beslut kring standardiserade vårdförlopp inom cancervården tas av Region 
 Kronoberg 2015-03-11, Region Skåne 2015-03-26, Landstinget Blekinge 2015-03-
 16, ………. 
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Landstingets medicinska rådgivare och utvecklingsdirektören har i samverkan med berörda 
verksamheter/processledare tagit fram en ”Handlingsplan för att införa standardiserade 
vårdförlopp för fem cancerdiagnoser”.  (Bilaga) Landstingsstyrelsen föreslås godkänna den som 
handlingsplan för Landstinget Blekinge. 
 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta att ställa sig bakom Södra Regionvårdsnämndens beslut 
 
att  arbeta med standardiserade vårdförlopp inom cancervården i enlighet med 
 överenskommelsen mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting från 
 den 21 januari 2015. 
 
att införa standardiserade vårdförlopp för de fem pilotdiagnoserna - akut myeloisk  
 leukemi, urinvägscancer, prostatacancer, matstrups- och magsäckscancer och 
 huvudhalscancer – under 2015. 
 
Landstingstyrelsen föreslås också besluta  
 
att  godkänna ”Handlingsplan för att införa standardiserade vårdförlopp för fem 
 cancerdiagnoser, mars 2015”.     
 
 
Karlskrona dag som ovan 

 

 
 

 

 
Peter Lilja               Gunilla Skoog 
Landstingsdirektör              Utvecklingsdirektör 
 
 
 
Bilaga 
Södra regionsvårdsnämnden, Ärende 10, 2015-02-12  
Handlingsplan för att införa standardiserade vårdförlopp för fem cancerdiagnoser, mars 2015
     


